Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу оценки и

сопоставления Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном

Конкурсе на право заключения Договора на составление технических

паспортов мостовых сооружений на автомобильных дорогах М-1 «Беларусь» от

Москвы на Минск, Брест до границы с Республикой Беларусь; М-3 «Украина»

от Москвы через Калугу, Брянск до границы с Украиной; М-4 «Дон» от

Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска

06.10.2014 № 31401432281-03

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Заместитель председателя

Комиссии:

А.С. Малчинов

В.Л. Мартинсон

И.Ю. Белокопытова

А.С. Соколов

Б.И. Косарев

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

В.А. Попов

Процедура оценки и сопоставления Конкурсных Заявок на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на составление технических

паспортов мостовых сооружений на автомобильных дорогах М-1 «Беларусь» от

Москвы на Минск, Брест до границы с Республикой Беларусь; М-3 «Украина» от

Москвы через Калугу, Брянск до границы с Украиной; М-4 «Дон» от Москвы через

Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска (далее также – оценка и

сопоставление Заявок) проводилась с 16:15 ч до 17:00 ч 06.10.2014 по адресу: г.

Москва, Славянская площадь, д. 2/5/4, строение 3.

Слушали:

А.С. Соколов сообщил, что к процедуре оценки и сопоставления Конкурсных

Заявок было допущено 3 (три) Конкурсные Заявки (далее - Заявки) Участников

Закупки.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в Электронной

Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок на право

заключения Договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг ООО

«Автодор-Инжиниринг» (далее - Комиссия) была проведена процедура оценки и

сопоставления Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в

соответствии с Критериями оценки, установленными в Конкурсной Документации

Открытого Одноэтапного Конкурса на право заключения Договора на составление

технических паспортов мостовых сооружений на автомобильных дорогах М-1

«Беларусь» от Москвы на Минск, Брест до границы с Республикой Беларусь; М-3

«Украина» от Москвы через Калугу, Брянск до границы с Украиной; М-4 «Дон» от

Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска.

Рассчитанные значения баллов по Критериям Конкурса и общая сумма баллов,

присвоенных Заявке каждого из Участников Конкурса, указаны в таблице № 1

протокола.

Решили:

Члены Комиссии единогласно проголосовали за присвоение Заявкам значений

по каждому из предусмотренных в Конкурсной Документации Критериев Конкурса

в соответствии с вышеуказанной таблицей.

Наименования и почтовые адреса Участников Конкурса, Заявкам которых

присвоен первый и второй номера:

Участник Конкурса, которому присвоен первый номер – федеральное

государственное бюджетное учреждение «Российский дорожный научно-

исследовательский институт»  (ФГБУ «РОСДОРНИИ») (почтовый адрес: 125493, г.

Москва, ул. Смольная, дом 2).

Участник Конкурса, которому присвоен второй номер – общество с

ограниченной ответственностью «Центр Диагностики Строительных Конструкций»

(ООО «ЦДСК») (почтовый адрес: 196158, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект,

дом 13, корп. 2, литер А).

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

Победителя Конкурса федерального государственного бюджетного учреждения

«Российского дорожного научно-исследовательского института»  (ФГБУ

«РОСДОРНИИ») (почтовый адрес: 125493, г. Москва, ул. Смольная, дом 2), указаны

в таблице № 2 протокола.

Таблица № 1

               Критерии,

подкритерии оценки

Заявок

и количество

баллов

Участники

Конкурса

Критерий «Цена

Договора»

(значимость 20%)

Критерий «Квалификация Участника Конкурса»

(значимость 40%)

Итоговая

оценка по

Критерию

«Квалификация

Участника

Конкурса» с

учетом

значимости

Критерия

Критерий «Качество выполняемых работ»

(значимость 40%)

Итоговая

оценка по

Критерию

«Качество

выполняемых

работ» с

учетом

значимости

Критерия

Итоговая

оценка в

баллах

Конкурсной

Заявки по

всем

Критериям

 / Порядковый

номер

Конкурсной

Заявки

Цена Договора в

рублях / Количество

баллов

Наличие у Участника

Конкурса опыта (в

стоимостном

выражении) выполнения

работ и/или оказания

услуг по диагностике,

обследованию,

испытаниям, оценке

технического состояния

мостовых и

искусственных

сооружений на

автомобильных дорогах

за последние 3 (три)

года, предшествующие

дате окончания срока

подачи Конкурсных

Заявок, руб. / Количество

баллов

Наличие у Участника

Конкурса

необходимого для

выполнения работ

персонала /

Количество баллов

Наличие у Участника

Конкурса

оборудования

необходимого для

выполнения работ по

предмету Закупки

 / Количество баллов

Применение

новых

(инновационных)

технологий

Участником

Конкурса при

выполнении

работ по

предмету

закупки /

Количество

баллов

ООО «ЦДСК» 16 330 000,00 / 5,8010

Подтвержденный опыт

(в стоимостном

выражении) оказания

услуг составляет:

82 899 164,49 / 60,0

Представлены копии

документов на

9 специалистов в том

числе 3 к.т.н / 40,0

40,00

Представлены копии

документов,

свидетельствующие о

наличии необходимого

для выполнения работ

оборудования / 60,0

20,0 32,0 77,8010 / 2

ФГБУ

«РОСДОРНИИ»
22 311 531,70 / 0,6000

Подтвержденный опыт

(в стоимостном

выражении) оказания

услуг составляет:

226 284 609,05 / 60,0

Представлены копии

документов на

9 специалистов в том

числе 2 д.т.н. и 3

к.т.н. / 40,0

40,00

Представлены копии

документов,

свидетельствующие о

наличии необходимого

для выполнения работ

оборудования / 60,0

40,0 40,0 80,6000 / 1

ООО «РИИСО» 23 000 000,00 / 0,0014

Подтвержденный опыт

(в стоимостном

выражении) оказания

услуг составляет:

2 238 700,00 / 0,0

Представлены копии

документов на

4 специалистов / 10,0
4,00

Представлены копии

документов,

свидетельствующие о

наличии необходимого

для выполнения работ

оборудования / 60,0

0,0 24,0 28,0014 / 3

Таблица № 2

Объем оказания услуг Сроки оказания услуг

Цена,

предложенная

Победителем

Конкурса, руб.

Выполнить работы на составление

технических паспортов мостовых

сооружений на автомобильных

дорогах М-1 «Беларусь» от

Москвы на Минск, Брест до

границы с Республикой Беларусь;

М-3 «Украина» от Москвы через

Калугу, Брянск до границы с

Украиной; М-4 «Дон» от Москвы

через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска

Начало оказания услуг -

дата заключения Договора.

Окончание выполнения

работ – 15 ноября 2014

года

22 311 531,70

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.С. Малчинов

отсутствовал  В.А. Попов

____________ А.С. Соколов

____________ Б.И. Косарев

____________ И.Н. Комкова

____________ В.Л. Мартинсон

____________ И.Ю. Белокопытова

____________  И.Р. Рыбина

Представитель Победителя Конкурса:        ____________/_______________/

		2014-10-07T18:17:55+0400
	Шувалова Нина Александровна